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I takt med tiden

När jag skriver det här, är det strax 
deadline för vårt Kyrkblad. Grunden 

till Kyrkbladet börjar läggas ganska många 
månader i förväg, och det är lätt att förbise 
något. Det kan vara svårt att tänka ”advent” 
under mars–april, när vi har både en vår och 
en sommar framför oss. Det gäller att kunna 
vara både ”här och nu” och ganska långt in i 
framtiden. Just nu känns det som att vi ännu 
inte har sommaren helt bakom oss, vissa 
kollegor är fortfarande på semester, men 
hela hösten ska vara planerad ända fram till 
adventstiden. Vi försöker lägga pussel med 
gudstjänster, körer, konserter, barn- och ung-
domsverksamhet, konfirmander, gudstjäns-
ter och andakter på äldreboenden, diakonala 
mötesplatser, sorgegrupper, soppluncher 
med föredrag, med mera, och försöker få 
tiden och personalen att räcka till för allt vi 
vill erbjuda våra församlingsbor. Samma sak 
gäller för våra klockare på kyrkogårdarna. 

Sen märker vi som pastorat också av 
inflationen och högre priser, precis som 
alla andra, och med många fastigheter 
att värma upp blir det enorma kostnader. 
Därför ber vi dig som firar gudstjänst regel-
bundet att vara särskilt uppmärksam på 
predikoturen – det kommer att bli ändringar 
i förhållande till vårt kalendarium längst 
bak. Beroende på om vi får en varm eller kall 
höst, kommer vissa gudstjänstlokaler att 
bytas ut mot billigare alternativ redan före 
jul i år. Detta gäller BARA den söndagliga 

gudstjänsten – vi kommer alltid att ha 
möjlighet att hålla dop-, vigsel- eller begrav-
ningsgudstjänster i våra sockenkyrkor. 

Vi är djupt tacksamma över all den hjälp 
vi har fått ute i socknarna med att öppna 
och låsa våra kyrkor i sommar. Det är en 
tråkig utveckling som har skett, men tyvärr 
märker vi av att människor går in i kyrkorna 
och gör sådant de inte ska. Vi kan välja att 
gräma oss över det, men vi kan också vidta 
åtgärder för att undvika det – och vi kan 
också passa på att glädja oss över hur länge 
det faktiskt har fungerat att ha kyrkorna 
öppna. Det är ju fantastiskt! Stort tack till 
alla er som på olika sätt hjälpt till med öpp-
nande och stängande! 

Vi väntar på besked om vi får installera 
magnetlås i kyrkorna, som skulle innebära 
att man kan styra öppning och låsning utan 
att en person behöver vara där fysiskt, men 
sådana beslut ligger bortom pastoratets 
kontroll och handläggs långsamt och med 
hänsyn taget till många faktorer.

Ta hand om varandra i höst – och ta gärna 
med dig någon till några av våra gudstjäns-
ter och verksamheter! Har du en bekant 
eller kanske en granne som verkar ensam? 
Bjud med den personen! Det finns alltid 
plats för fler i vår gemenskap!

Med önskan om en välsignad höst
Victoria Svärd Wärme, kyrkoherde
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Vill du sjunga i Romaklosterkören?
Vi övar i Viklau församlingshem torsdagar kl. 19–21. 
För mer info, kontakta körledare Per Farinder, 
tel: 070-348 85 59.
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andrumandrum

Målet för vår resa

När jag skriver dessa rader är det nästan 
på dagen arton år sedan jag och 

familjen sent en augustikväll kom fram till 
den gamla prästgården i Östergarn. Dörren 
stod olåst, det var precis som nu alldeles 
vindstilla och luften fuktvarm som den 
bara kan vara i augusti. Jag minns att jag 
tänkte, att jag nog hörde till den allra sista 
generationen präster som fick uppleva 
något av den prästgårdskultur som tjänat 
Svenska kyrkan så väl under århundraden. 
På Gotland finns prästgårdarna ju i viss ut-
sträckning ännu kvar men runt om i landet 
är de i stort sett borta. Till den kulturen hör 
också att prästen med familj tas emot med 
en sådan vänlighet och generositet som vi 
fick uppleva och som faktiskt också är ett 
kännetecken för den gotländska kulturen 
överhuvudtaget.

Kort tid innan min mor vid 90 års ålder 
gick bort, sa hon till mig: ”vet du, innerst 
inne är jag bara sjutton”. Så känner vi 
nog alla. Tiden som så barmhärtigt eller 
obarmhärtigt rusar förbi oss förmår inte 
förändra vårt inre, men vi ser att barnen blir 
vuxna och att de jämnåriga vännerna får allt 
gråare hår eller dör bort ifrån oss, och till sist 
är man själv nästan äldst i släkten.

I en av mina första predikningar som 
kyrkoherde i Östergarn talade jag om skill-
naden i livserfarenhet mellan turisten och 
pilgrimen. Turisten, som under sin resa får 
uppleva mycket av världen, återvänder till 
sist till utgångspunkten, sitt jordiska hem. 
Pilgrimen, däremot, lär sig under resans 
gång det viktigaste om sig själv, nämligen 
sitt förhållande till Gud, och att målet för 
resan inte nås under detta livet och att det 
till sist väntar en hemkomst.

Nu ska vi alltså flytta, som så många 
gånger förr. Denna gång till det som på 
Gotland kallas ”fastlandet”. Men är det så 
fast, egentligen? För vi vet ju förstås, av 
lång erfarenhet, att man aldrig kan flytta 
tillbaka till någonting, för det som man i 
sina  minnen, känslor och fantasier betraktar 
som det förflutna, den en gång lämnade 
hembygden, finns ju inte längre. Allt är 
nytt, och jag är inte alls sjutton och heller 
inte femtioett, som jag var den gången vi 
öppnade dörren till prästgården för första 
gången utan sextionio, och Östergarns-
landet kommer under de år som återstår att 
i minnenas värld förvandlas till ett sådant 
förlorat paradis, som vi alla en gång lämnat.

Var dag skapar Gud världen på nytt och 
vi kan alla vara som pilgrimer i denna nya 
värld, nyfikna på det som kommer, och 
glada över att veta att det verkligen finns ett 
mål, ett riktigt hem, som ska bestå i  evighet. 
Låt oss tillsammans be, att vi en gång får 
mötas där!

Richard Wottle
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Vinnande Vetande 
Bibelkrysset i det här numret av Kyrkbladet handlar om Paulus, en av Nya testamentets 

nyckelpersoner. Ta chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor genom att ta fram en 
bibel, lösa krysset och skicka in svaret. Du behöver den senaste översättningen (Bibel 2000) 

eller också kan du använda nätet: www.bibeln.se. Lycka till!

1. Paulus kallades också detta. 
 Apostlagärningarna 13:9.
2. Från vilken ort kom Paulus? 
 Apostlagärningarna 22:3.
3. I Apostlagärningarnas 9:e kapitel skildras  

Paulus (Sauls) dramatiska omvändelse.  
Under hur många dagar förblev han blind? 
Apostlagärningarna 9:1–9.

4. Paulus skrev många brev till församlingar han 
grundat och besökt. Ibland skrev han som 
fånge. Här uppmanas man att inte glömma 
hans – vaddå? Kolosserbrevet 4:18.

5. Inför denne kung höll Paulus försvarstal.  
Apostlagärningarna 26:1 och följande.

6. Vilket yrke hade Paulus? 
 Apostlagärningarna 18:1–3.
7. Efter ett skeppsbrott befanns sig Paulus på 

Malta. Här högg en sådan sig fast i hans hand. 
Apostlagärningarna 28:1-6.

8. Paulus mötte hårt motstånd många gånger. 
Han blev till och med detta. 

 Apostlagärningarna 14:19–20.
9. Denne man tog sig an Paulus när de kristna  

inte litade på att han hade blivit förvandlad. 
Apostlagärningarna 9:26-30.

10. Här i Aten höll Paulus ett berömt tal. 
 Apostlagärningarna 17:22 och följande.
 

 Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i 
Visby. Skriv nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna) på ett vykort, brev eller mail senast den 

31 oktober. Postadress: ”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik.  
Mail: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se. Nyckelordet till förra numret av Kyrkbladet var APOSTLAR. 

Bland de rätt inskickade lösningarna drogs den här gången Linnea Pettersson, Katthammarsvik. 
Presentkort kommer i brevlådan.
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Att få sätta ord på sitt liv
Möten och samtal kan uppstå vid de mest 
oväntade tillfällen. Likaväl på kontoret som 
på en parkeringsplats utanför affären, i 
dörren på väg ut, eller när man egentligen 
skulle träffas för något helt annat. Samtalet 
kan börja med något helt neutralt, men un-
der samtalets gång komma in på svåra saker 
ur livet. Vi människor har ofta ett behov av 
att reflektera över våra liv och det finns inte 
alltid någon som vill lyssna. Ibland kan vi 
behöva fånga ett tillfälle för att få prata om 
det som är krångligt och svårt, även om vi 
inte hade tänkt det från början. Att få sätta 
ord på sitt liv. Att någon lyssnar. Diakoni kan 
just vara detta; att möta en livsberättelse en 

och en, just så som den är. Diakoni kan vara 
det enskilda mötet, spontant eller förberett, 
kort eller långt, vid ett tillfälle eller upp-
repade tillfällen. Ett möte där bekräftelsen 
från en med människa kan ge hopp. 

Jag vill skicka med er psalm 755: 

Vila i mig, du skall se att allt ska bli 
stilla i dig, genom mig kan du bli fri.
Jag finns här hos dig. Fast vågorna går 
höga kan du vila, vila, vila i mig. 
Lita på mig, om du bara tar min hand leder 
jag dig till en lugn och skyddad strand. 
Jag finns här hos dig. Fast vågorna går 
höga kan du lita, lita, lita på mig.
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Liv i balans
Här kommer en inbjudan 
till dig som tycker det 
skulle kännas meningsfullt 
att få samtala om livet och 
tillvaron. 

Att få ihop livspusslet är ibland inte så enkelt 
och tanken med gruppen är att vi skall stötta 
och dela erfaren heter med varandra, men 
också få med oss lite olika tips och verktyg av 
några inbjudna utifrån. 

Vi ses sju gånger under hösten och är max 
åtta personer i gruppen. Gruppen är sluten 
och anmälan görs senast den 26 september 
till Malin Martis tel. 070-240 71 05.

Dag: Tisdagar 3/10, 10/10, 17/10, 24/10, 
31/10, 7/11, 14/11. Tid: 18.30 – 20.30. 
Plats: Träffpunkt Roma (Visbyvägen 33 b)

Tänd ett ljus
Förra året under  
allhelgonahelgen så 
var det några i  
pastoratet som ej 

hade möjlighet att få tända ett ljus 
på någon närståendes grav och 
uttryckte en sorg över det. Så i år 
finns jag tillgänglig den 3, 4 och  
5 november för att kunna hjälpa 
er med det om ni önskar. 

Kontakta mig 
på telefon 
070-240 71 05 
och gärna 
någon dag före 
helgen så jag 
kan samordna 
turerna.

Malin Martis, diakon i 
Romaklosters pastorat

Diakonens sida
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andrumprofilen

Det måste gå! Den meningen skulle kunna vara mottot för Maja Farinder i 
Viklau.  Kyrkbladets ”Profil” är den här gången en person som många av oss 
 kommit i kontakt med utan att ha träffat eller sett. För om du någon gång 
varit på en minnesstund, bröllop eller årsdag på mellersta och östra Gotland 
så är  chansen stor att du ätit något gott som lagats eller bakats av Maja Farinder. 

I  en källare på gården Stenstugårds i Viklau  
   bakas det saffransbullar, pariservåfflor, 

kejsarkronor och dekoreras tårtor. Där 
rullas det köttbullar, kokas såser, gräddas 
potatisgratänger och tillverkas smörgås-
tårtor. Inget verkar omöjligt för  Viklauköket 
att leverera. Men främst är det nog minnes-
stunderna, eller begravningskaffet som 
man säger på Gotland, som blivit Majas 
och hennes medhjälpare Kerstin Wahlgrens 
profil. Begravningsbyråerna står ibland i kö 
för att kunna erbjuda Maja Farinders och 
hennes medhjälpares professionella tjänster 
när minnesstunder skall arrangeras efter en 
begravning. 

Men hur började det egentligen? Ja, låt 
oss ta det från början. Hemma på Stenstu-
gårds i Viklau föddes Maja som det enda 
barnet för drygt 81 år sedan. Lantbruket, 
och främst hästarna, intresserade Maja som 
egentligen aldrig tänkte sig något annat 
yrkesval än att fortsätta arbeta på gården. 
En dag ringde telefonen och i andra änden 

av linjen fanns Bengt från gården Västerväte 
i Väte socken, som lite tidigare mött Maja då 
hon kom körande med ett ståtligt ekipage 
någonstans i Vätetrakten. Bengt, som tagit 
mod till sig och ringt flickan på kuskbocken, 
var snart en ofta återkommande gäst vid 
Stenstugårds och Maja och Bengt blev 
efter en tid herr och fru Farinder. Men sin 
gård lämnade hon inte, utan det var Bengt 

Maja Farinder hemma i sitt tillagningskök vid Sten-
stugårds i Viklau.

Ingenting är omöjligt för Maja 
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som fick bli Viklaubo, och så fortsatte de 
att driva sina bägge gårdar tillsammans till 
dess nästa generation Farinder för några år 
sedan tog över.

Men det visade sig att Majas intresse för 
hästar ännu en gång skulle få en avgörande 
betydelse. En av de familjer som ofta be-
sökte gården för att rida var Bo Torndahl 
med sina tvillingsöner Gert och Jerry. Bo, 
som drev Stranges begravningsbyrå i Visby, 
hade många gånger fått njuta av Majas 
hembakade bullar och kakor vid besöken på 
Stenstugårds. 

– Du som alltid bjuder på så gott kaffe-
bröd du kan väl bli ”kaffikälling” hos oss. 
Maja tog honom på orden och Bo Torndahl 
på Stranges hade därmed öppnat dörren 
till den verksamhet som nu, 34 år senare, 
är i full gång och där dödsannonserna på 
kylskåpsdörren skvallrar om vilka uppdrag 
som väntar de närmaste veckorna.

När verksamheten startade 1989 var det 
mest minnesstunder i församlingshem och 
bygdegårdar som man anlitades för. Allt-
sedan dess har verksamheten expanderat 
och årsdagsmiddagar, bröllopsfester och 
andra arrangemang som kräver god mat, 
gott kaffebröd och duktiga servitörer är 
vanliga uppdrag för Maja och hennes ”kaffi-
källingar”, som hon kallar de damer, och 
numera också någon man, som rings in för 
tjänstgöring. En av de största utmaningarna, 
berättar Maja, var Svenskbybornas 80-års-
jubileum 2009, då 450 gäster skulle serveras 
buffé i Sockersilon i Roma. Men för en 
person med mottot ”ingenting är omöjligt” 
gick det förstås bra.

Maja och hennes personal har erfarenhet 
av många olika minnesstunder och ofta 
får hon rapporter från sina medhjälpare då 
de kommer tillbaka från förrättningarna. 
Räckte brödet? Var det några som talade? 
Hur var prästen? Något som de alla verkar 

överens om är att den som leder minnes-
stunden, ofta prästen eller pastorn, har 
en stor betydelse för hur minnesstunden 
utvecklas. Ibland händer det att prästen har 
bråttom och reser sig upp och går och säger 
”jag måste tyvärr vidare, men sitt gärna kvar 
och fortsätt samvaron”. Men då dröjer det 
inte länge förrän alltfler reser sig och går 
och det som blir kvar är urdruckna kaffe-
koppar och en känsla av vemod.

Jag kan inte låta bli att fråga Maja vad hon 
själv skulle välja om det var hon som skulle 
stå som beställare för en högtidsmiddag. 
Efter att ha funderat lite på den oväntade 
frågan säger hon: ”Då skulle jag nog välja 
grillad entrecote med klyftpotatis och 
en smarrig vitlökssås och som avslutning 
 inge färspäron och grädde!”

Hur länge tänker hon hålla på, Maja 
Farinder, som fyller 82 år nästa gång? Utan 
att tveka särskilt länge svarar hon: Jag är 
tacksam för varje dag som jag får vara pigg. 
Inget är självklart och man kan dö innan 
kvällen. Men jag är glad så länge jag orkar 
och, tillägger hon, jag tar en lång cykeltur 
nästan varje kväll. Cykeln står där, säger hon 
och pekar småskrattande mot en cykel, redo 
att tas i anspråk när ytterligare några plåtar 
kejsarkronor gräddats och ugnen svalnat.

Per Olof Sahlberg
 

När var det begravningskaffe nästa gång?  
Maja Farinder har koll! 

Ingenting är omöjligt för Maja 
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Under hösten finns det en hel del aktiviteter för ungdomar i Romaklosters 
pastorat och Elim, Katthammarsvik. Alla är välkomna på alla aktiviteter, 
oavsett i vilken socken du bor! 

Unga Ledare 
Efter konfirmationen kan man fortsätta som Ung Ledare. Det 
 innebär bland annat att man finns med som en extra resurs i 
konfirmandundervisningen, men vi har också egna träffar och 
aktiviteter. I somras åkte vi till exempel tillsammans med SKUF på 
en resa till Skåne som ni kan läsa mer om här bredvid. 

SKUF * För dig som går i årskurs 7 och uppåt. Vi träffas på 
torsdagar klockan 19–21 i Dalhems församlingshem. Vi bakar, spelar 
spel, ser på film och fikar och mycket annat. Ledare: Olle Jonsson. 
Start den 28 september. * SKUF betyder Svenska Kyrkans Unga 
Fiskar, tidigare Kyrkans Unga.

Ungdomskör i Roma Till hösten startar en ny kör för dig 
som går i årskurs 6 och uppåt. Vi övar i Romaskolans musiksal. 
Första träffen blir tisdagen den 19 september kl. 15.40–16.30.
Körledare: kantor Lena Haglund. 

Konfirmander För dig som går i årskurs 8 och uppåt. 
Vi träffas på lördags eftermiddagar ungefär var tredje vecka. Vi 
 kommer att ha ett kortare läger en helg under hösten och ett på 
våren. I vinter åker vi på skidresa till Dalarna. Vi har skickat inbjudan 
till dem som är skrivna i pastoratet, men alla är välkomna. Informa-
tionsträffar: tisdagen den 19 september i Viklau församlingshem  
kl. 17–19 och torsdagen den 21 september i Dalhems församlings-
hem kl. 18–20. Ledare: Per Stumle och Olle Jonsson. 

Ungdomsaktiviteter

ÖPPET HUS i Katthammarsvik För dig som går i årskurs 
4 och uppåt. I Elimkapellet i Katthammarsvik kan man varje fredag 
mellan kl. 19.15 och 21 vara med på Öppet Hus. Förutom att träffa 
kompisar och umgås har vi alltid ett kul program. Hantverk, film, 
en intressant temakväll eller reflexspårning i mörkret – program-
met varierar men brukar passa de flesta. Många högstadieelever har 
under åren varit med på Öppet Hus. Varje kväll avslutas med en enkel 
andakt och så fika förstås! 



9

Vi hann med massor, bland annat var vi på mässa 
på Laurentiistiftelsen i Lund, gjorde studiebesök 
i Synagogan i Malmö, Lunds domkyrka och Växjö 
domkyrka. Vi besökte även Bibelns värld i Ängel-
holm, pilgrimsvandrade i Söderåsens nationalpark 
och utmanade oss fysiskt på Prison Island i Helsing-
borg och höghöjdsbanan i Ängelholm. Vi fick ett 
bra boende i Bjärred ungdomspilgrimshus och 
hade nära till hav och bad. Morgon och kväll bad 
vi med Pilgrims centrums tideböner. Den inrutade 
ramen för bönen gjorde att några som annars 
inte vågar så mycket ville leda bönen. Resan blev 
mycket lyckad med ansvarsfulla och intresserade 
ungdomar. 

Carina Hansén, församlingspedagog 
och en av ledarna för resan

Sommarens resa till Skåne med 
SKUF och Unga Ledare 

Så här tyckte några av 
ungdomarna om resan:

”Jag tyckte det var roliga 
 aktiviteter som var en god 
mix mellan det religiösa och 
”roliga”. Luftigt schema och 
det här med synagogan var 
 verkligen en erfarenhet! Tyckte 
inget var direkt negativt ” 

”Jag upplevde att det var en 
väldigt rolig resa! Det var kul att 
vi fick göra så många aktiviteter 
man annars kanske inte hade 
fått chansen att göra. Trots 
att vi hade mycket saker på 
schemat så fanns det ändå lite 
tid till fritid vilket uppskattades! 
Tyckte att det blev lyckat ”

I början av sommaren gav sig ett gäng förväntasfulla ungdomar 
med ledare iväg till Skåne i två minibussar.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Familjegudstjänst 
med Änglavernissage
Den 1 oktober är det Mickels-
mäss och änglarnas dag med 
den Helige Mikael i spetsen. 
Då passar vi som vanligt på 
att ha familjegudstjänst 
klockan 10 i Dalhems kyrka 
med Miniorer och kören DUR. 
Miniorerna har gjort änglar 
i olika former och kören 
sjunger änglalika sånger. 
Efter gudstjänsten blir det 
fika i kyrkan.

Sommarmusiken i Bara
Vi hade lite otur med vädret i somras.
Men trots att hälften av gångerna fick 
flyttas från Bara ödekyrka till Dalhems
kyrka var ändå uppslutningen mycket 
bra: som minst var vi tio personer och
som mest drygt 60. Vi började och 
 avslutade i stämningsfulla Bara  
ödekyrka. 

Benny Helgesson 
vikarierar som präst
I skrivande stund finns det ingen efter-
trädare till Sunniva Rettinger som avslu-
tade sin prästtjänst i Dalhems församling 
i somras. Vi är därför extra glada för att 
Benny Helgesson vikarierar i försam-
lingen tills vidare. Benny är pensionerad 
kyrkoherde och bor i Fole. 

Avtackning av Lena 
Efter över 50 år i församlingen 
går Lena Nordahl i pension! Lena 
 började med att spela på orgeln som 
17-åring. I mitten av 1980-talet blev 
Lena ledare för Kyrkans Unga. 2005 
klev hon även in i konfirmandarbetet 

och de sista sju åren har hon fungerat som husmor och 
städat  församlingshemmet. Otaliga är de ungdomar 
och ungdomsresor som Lena tagit hand om. Lena kom-
mer glädjande nog att fortsätta vikariera så mycket 
hon kan. Den 17 september kommer vi att avtacka 
Lena vid gudstjänsten i Dalhems kyrka klockan 10. 
Efteråt blir det samkväm i församlingshemmet.

En magisk musikkväll med Woodlands Duo 
avslutade sommarmusiken i Bara ödekyrka. 
Foto Niklas Hultberg.

Avtackning av Sunniva och Simon. Simon 
började som Ung Ledare för fem år sedan och 
det senaste året var han anställd på timmar. 
Foto Charlotte Wigström.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster
17/6 WILHELMINA Wiola Astrid  

Eskelin, Dalhems kyrka.
22/7 ELSA Louise Christina Stephani, 

Hörsne kyrka.
22/7 ALICE Linnéa Lilian Ahlin,  

i hemmet i Ganthem.

Vigselgudstjänst
12/8 Linda Hansson & Adrian  

Medbom, Dalhems kyrka.

Begravningsgudstjänster 
14/6 Göran Booberg,  

Ganthems kyrka.
14/7 Ivar Bergenholtz, Berga kyrka.
28/7 Martin Hansson, Hörsne kyrka.

Höstkonsert med 
Annika Fehling Trio 
Dalhems kyrka, onsdagen den 
22 november kl. 19. Fri entré.

Öppna kyrkor 
i allhelgona

Fredagen den 3/11 och lördagen 
den 4/11 cirka klockan 15–18 finns det 
fika och folk på plats i de flesta av våra 
kyrkor. Välkommen in om du ska besöka 
dina anhörigas gravar. Se predikoturerna 
i tidningen för mer info. 

Minnesgudstjänst På Alla helgons dag 
den 4 november klockan 16 blir det 
minnesgudstjänst i Dalhems kyrka med 
sång av Britta Backlund Rödland.

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET 
I DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM

MINIORER 
Max tolv barn. Ledare Olle Jonsson 
och Malin Wernström. 
Måndagar kl. 14–16: Årskurs 3. 
Tisdagar kl. 14–16: Årskurs 2.
Onsdagar kl. 14–16: Årskurs 1. 

MUSIKLEKIS 
För föräldrar med små barn.
Ingen anmälan. Ledare Olle Jonsson.  
Torsdagar kl. 9–10.30. 

KÖREN DALHEMS UNGA 
RÖSTER, DUR 
Årskurs 4–6. 
Torsdagar kl. 14–15.30.
Ledare Ann Helling och Malin Wernström. 

SVENSKA KYRKANS UNGA 
FISKAR, SKUF 
Från åk 7. Ledare Olle Jonsson.
Torsdagar kl. 19–21. 
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Måndagar Klubben. Åk 4–6. Start 25/9,  
kl. 14–16.30.   
Tisdagar Juniorer. Åk 3. Start 12/9, kl. 14–16.30. 
Onsdagar Miniorer. Åk 2. Start 6/9, kl. 14–16.30.   
Torsdagar Kyrkis. Åk 1. Start 14/9, kl. 14–16.30.  
Fredagar Musiklekis. Vi sjunger och fikar. 
Ingen föranmälan. Start 15/9, kl. 9.30–11.30.  

Familjegudstjänst med utdelning av Barnens bibel 
8 oktober i Follingbo kyrka kl. 14. Alla barn som är födda 2018 hälsas 
välkomna att ta emot Barnens bibel i gudstjänsten. Kyrkfika.

Klucku tei i Hejdeby 
med bullsmörgås. Vi träffas 
följande onsdagar i Hejdeby 
gamla skola kl. 10: 
27 september, 25 oktober och 
29 november. Välkommen till en 
stunds trevlig samvaro!

Kvartersträffen i Roma Vi fikar tillsammans, sjunger och 
samtalar om stort och smått. Tid: kl. 14–15.30 i kvarterslokalen på Ekgatan 66. 
Kommande träffar: 5 oktober, 2 november, 7 december.

Sjung med oss!  
Välkommen att vara med:  
Barnkören Campanellerna 
Endre bygdegård, torsdagar kl. 14–15.30.
Campanakören Endre bygdegård, 
torsdagar kl. 19–21.
Melinska kapellet (orkester) Roma 
prästgårdsflygel, onsdagar kl. 18.30–20.00.  
För mer info, kontakta: Janne Ahlström 
telefon 072-233 07 02. 

BARNVERKSAMHET PÅ TRÄFFPUNKTEN

Hoppas vi ses hälsar Carina & Fia! Anmälan till: Carina Hansén tel. 072 221 0712.

HÖSTLOVSKUL VECKA 44
På höstlovet har vi inte ordinarie 
barngrupper i gång. Även om man 
inte är med i våra grupper är man 
välkommen. Anmälan senast 25/10. 
Måndag 30/10 kl. 14–16 
Onsdag 1/11 kl. 10–12

Morgonandakt på 
Träffpunkt Roma 
Måndagar 9.30. 
Start den 11 september.  
Välkommen till en lugn start 

på veckan med god gemenskap och 
viktiga samtal. Om du själv vill hålla i en 
andakt på 15–20 minuter, kontakta  
Malin Martis 0498-26 07 13.

Hela kyrkan 
sjunger Endre 
kyrka, söndagen den 
22 oktober kl. 18. Kom 
och sjung med oss! 
Campanakören och 
Husbandet medverkar.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma
Dopgudstjänster
8/7 SIGNE Eva Anastasia Wigström, 

Roma kyrka.
8/7 HENRY Ernst Verner Hellgren, 

Follingbo kyrka.
22/7 Carl-Hjalmar BENJAMIN Kjell 

Hallgren, Roma kyrka. 

Vigselgudstjänster
17/6 Eva Rasmussen & Joakim Ahlin, 

Roma kyrka.
23/6 Erika Karlsson & Roger  

Malmqvist, i hemmet, 
 Barlingbo.
19/8 Helena Buskas & Gustaf Nilsson, 

Björke kyrka.

Begravningsgudstjänster
30/6 Marianne Nyström,  

Follingbo kyrka.
7/7 Gunilla Johansson, Roma kyrka.
3/8 Irma Pettersson,  

Avskedsrummet, Visby lasarett.
4/8 Lars-Åke Nilsson,  

Östra Gravkapellet, Visby.
10/8 Per-Erik Pettersson,  

Björke kyrka.
17/8 Sture Henning Johansson,  

Allhelgonakapellet, Visby.
25/8 Gertrud Karlsson,  

Björke kyrka.
26/8 Siw Nilsson, Hejdeby kyrka.

Kvällsöppet med 
Kyrkan och Röda Korset 

på Träffpunkt Roma
Två kvällar under hösten kommer vi att 
ha öppet med försäljning och samvaro. 
Välkomna att handla kläder, samtala, 
äta korv, pyssla eller bara ta en fika! 
Torsdagarna 19 oktober och 
30 november kl. 17–19. 

Stickcafé på 
Träffpunkten
Stickcafé på tisdagar  
kl. 13.30–15.30.  Stickcafé 
med eftertanke är en 

stund då vi kan varva ner mitt i veckan. 
Du tar själv med dig stickning eller 
annat handarbete. Vi lär av varandra, 
delar  erfarenheter och fikar tillsammans. 
 Välkomna varje tisdag fram till den 
12 december.

Allhelgonahelgen
Några av våra kyrkor kommer 
att vara öppna under 
Allhelgonahelgen den 3 och 
4 november. Välkomna in för att 

tända ett ljus och få en värmande kopp 
kaffe eller te. Se predikotur och Facebook 
för öppettider när vi närmar oss.

Minnesgudstjänster lördagen 
den 4 november 
Roma kyrka kl. 10. 
Romaklosterkören medverkar.

Barlingbo kyrka kl. 17. 
Campanakören medverkar.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

“Herrens nåd är var morgon ny” Augusti är en tid för planerande och 
uppstart av verksamheter. En tid av förväntan och förhoppningar. Gudstjänstplanering, 
lunchträffar, barn- och ungdomsverksamhet, firande av jubilarer, sockenråd och 
församlingsråd. Allt detta är goda exempel på att församling är vi tillsammans. 
Det är vi som lever och verkar just i våra socknar som tillsammans är församlingen. 
Alla döpta är välkomna och kallade att ta ansvar och bidra till kyrkans liv, verksamhet 
och vittnesbörd. En församling är vad dess medlemmar är och det är en glädje 
att tillsammans möta hösten 2023. Be för mig som jag ber för er. /Per Stumle

Barnverksamhet i Vänge bygdegård! Under hösten kommer  
vi att göra en nystart för församlingens barn- och ungdomsverksamhet i  
bygdegården i Vänge. Fredagarna 15 september, 13 oktober, 10 november 

och 15 december är alla barn och ungdomar i årskurserna 1–6 välkomna. Vi hämtar 
barnen i skolan och ni hämtar barnen vid bygdegården kl. 16–16.30.

Skördefest i orgelmuseet i Bjärges Fredagen den 
29 september kl. 19. Auktion med skänkta gåvor. Kaffe och lotteri.

Donation av flispanna till Buttle kyrka
I Buttle har en generös donation från  
Stig Ungelheim, genom hans syster 
tidigare kyrkoherde Irene Ungelheim, 
möjliggjort att vi kommer att kunna 
 installera en flispanna till kyrkan. En 
 fantastisk gåva. Ett innerligt tack till Irene 
från församlingen! Vi hoppas kunna fira den 
nyinstallerade pannan i Buttle i samband 
med högmässa och adventsgröt på 
första advent. Stigs minne kommer då att 
högtidlig hållas genom ett föredrag av  
vännen arkeolog Dan Carlsson.

Stig Ungelheim avled i juni 2022. Här 
visar han en vit blåeld på Buttle branda 
för sin syster Irene som tagit bilden, 
våren 2020.

Även Guldrupe kyrka kommer att värmas upp med flis. Under hösten ansluts 
kyrkan till fliseldning genom en värmekulvert från grannarna Stefan Gillerfors 
och Malin Jakobsson. Det är en stor glädje att vi nu kan planera för och snart se 
framemot att fem av våra sex kyrkor i församlingen värms upp med förnybart 
biobränsle i form av flis.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Församlingsnytt Vänge församling 
Dopgudstjänster
23/7 Ali ARTHUR Khalil Gustafsson, Buttle kyrka.
23/7 Karrar VINCENT Khalil Gustafsson,  

Buttle kyrka.
15/8  LUNA Eugenia Pajak, Vänge kyrka.
26/8 KIMBERLY Sara Elise Berg, Viklau kyrka.

Vigselgudstjänst
1/7 Sandra Pettersson & Jimmy Paulsson,  

i hemmet, Buttle

Begravningsgudstjänster
28/6 Mats Ahlby, Viklau kyrka.
13/7 Lars Pehrsson, Vänge kyrka.
21/7 Torsten Andersson, Buttle kyrka.
18/8 Dagny Hägg, Viklau kyrka.

Hanna Wieslander från Viklau har funnits i kyrkans 
värld sedan barnsben och kommer att spela och sjunga 
för oss strax innan första advent och julstök. Viklau 
församlingshem torsdagen den 30 november kl. 12.

HÖSTENS LUNCHTRÄFFAR 
kommer att bjuda på möten med tre spännande kvinnor:

Cattis Olsson från Guldrupe berättar och visar 
oss hur det går till att göra en tjur i ordning för 
en utställning. Till sin hjälp har hon gårdens 1300 
kilo tunga tjur Karl. Guldrupe församlingshem 
torsdagen den 21 september kl. 12.

Patrycja Pajak från Vänge arbetar som läkare och 
 berättar om barnboken hon skrivit om att mista en 
förälder och om sin dokumentärfilm. Sjonhems 
 hembygdsgård torsdagen den 12 oktober kl. 12.

Allhelgonahelgen
Även i år kommer vi att ha våra 
kyrkor öppna veckan före och 
under Allhelgona helgen. 
Vår kantor Lena  Haglund 
spelar stilla orgelmusik i 
följande kyrkor: 
Viklau fredagen den 
3 november kl. 16–17. 
Sjonhem lördagen den 
4 november kl. 16–16.45.
Vänge lördagen den 
4 november kl. 17.15–18.
Minnesgudstjänst 
i Buttle kyrka söndagen den 
5 november kl. 17 med
Romaklosterkören.

VÄLKOMMEN PÅ GUTAMÅLSGUDSTJÄNST med Sune Österdahl och Per Stumle 
i Sjonhems kyrka söndagen den 24 september kl. 10. Romaklosterkören medverkar.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Allhelgonahelgen Alla kyrkor öppna alla dagar. 3 och 4 november 
kl. 14–16 kaffeservering i Ala, Gammelgarns och Östergarns kyrkor.

KÖRDAG MED KONSERT I GAMMELGARN Söndagen den 1 oktober kl. 10.30 
inbjuds till kördag som avslutas med en konsert i Gammelgarns kyrka kl. 17. 
Även du som inte tillhör någon kör är välkommen! Mer info: Elke Unt, 0498-26 07 19.

”Söndagskväll”, Ekumenisk 
sångkväll på Östergarnlandet
24 september Gammelgarns kyrka, kl. 19.
22 oktober Östergarns kyrka, kl. 19.
26 november Anga kyrka, kl. 19.

ÖPPET HUS på ELIM i Katthammarsvik. 
Fredagar kl. 19.15–21 från åk 4.

ELIMS SÖNDAGSSKOLA 
Söndagar kl. 10–11.
Aktiviteterna i Elim är öppna för alla barn 
och ungdomar som vill vara med!  
För mer informartion kontakta Sahlbergs, 
telefon 0498-523 09 eller 070-60 60 620.

MUSIKLEKIS i Nystugan, Östergarns  
prästgård. För yngre barn med föräldrar. 
Start torsdagen den 21 september kl. 9.30. 
Ledare Elke Unt, telefon 0498-26 07 19.

Ge för livet 
Elimförsamlingen fortsätter att förmedla 
hjälp till människor i ett av världens fat-
tigaste länder, Centralafrikanska Republi-
ken (CAR). Förutom pengar, skickas varje 
år babypaket till Gamboulasjukhuset. 
Navet i det arbetet är Elims syförening, 
men många andra bidrar också. I början 
av sommaren skickades 26 kartonger från 
Gotland! Fredagen den 27 oktober på 
eftermiddagen och hela lördagen den 
28 oktober samlar vi in pengar vid 
Tempo i Katthammarsvik. Det går även 
bra att ge via swish: 12345 999 81 eller 
bankgiro: 793-9283 (skriv: ”Ge för livet”).  

Barn- och ungdomsaktiviteter

Lördagen den 18 november kl. 19 
är alla välkomna till Musikcafé En salig 
blandning med Ostbandet då vi också gör 
årets stora finalinsamling till Ge för livet!
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling
Dopgudstjänster
8/7 HELGA Elida Assarina Jakobsson,  

Ala kyrka. 
14/7 WILHELM Erland Åke Forsmark 

 Boëthius, Östergarns kyrka.
15/7 AUGUST Bertil Elis Stockmarr,  

Gammelgarns kyrka.
15/7 SIXTEN Kurt Erik Stockmarr,  

Gammelgarns kyrka.
26/8 VINCE Jan Lucas Olofsson, i hemmet, 

Kräklingbo.
Vigselgudstjänster
8/7 Alice Livijn Wexell & Ryan Koopmans, 

Ala kyrka. 
15/7 Anna Hedberg & Jonas Ullberg,  

Gammelgarns kyrka.
5/8 Sofie Eiderfors & Tor Thomsson, 

Östergarns kyrka. 
12/8 Alice Beckman & Oliver Walsh,  

Gammelgarns kyrka. 
26/8 Karin Nordström & Erik Bylund,  

Anga kyrka.
Begravningsgudstjänster 
4/8 Hans Wallin, Östergarns kyrka.
11/8 Ingrid Johansson, Östergarns kyrka.
28/8 Lars-Gunnar Hellgren, Östergarns kyrka.
1/9 Björn Alskog, Kräklingbo kyrka.

Samtal i brasans sken
Öppna samtalskvällar i Nystugan 
vid Östergarns prästgård. Efter 

en kort introduktion får samtalet flöda 
fritt medan vi intar kaffe/the/öl och en 
matig macka. Prästen Mari Jansson leder 
samtalen. 
Tisdag 26/9 kl. 19 Tacksamhet – en källa 
till glädje och ett friskare liv. 
Tisdag 31/10 kl. 19 ”Döden tänkte jag 
mig så…” – lyriken öppnar dörren för 
egna och andras tankar. 
Tisdag 28/11 kl. 19 Traditioner som 
hjälper eller stjälper?

Ekumeniska 
gemenskaps samlingar på 
Östergarnslandet
Vi hälsar alla välkomna till våra 
uppskattade gemenskapssamlingar. 

Anga gamla skola Onsdagen den 
13 september kl. 14. ”Resan till Alaska” 
Dagens gäst är Magnus Martinsson. 
Ala församlingshem
Onsdagen den 11 oktober kl. 14. 
Gammelgarns bygdegård
Onsdagen den 8 november kl. 14. 
Elim, Katthammarsvik Onsdagen den
6 december kl. 14. Adventskaffe.

Terminsstarter  
Kyrkokören Onsdagar kl. 19–21.30. Start 20/9. 
Kräklingbo manskör Måndagar 
kl. 19–21.30. Start 18/9. Körledare Elke Unt.
Båda körerna över i Kräklingbo skola.
Kyrkliga syföreningen Tisdagar kl. 13  
i Nystugan. Start 12/9. Kontaktperson  
Alva Möllerström, telefon 076-188 64 47.
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Flyktinglägren i Dadaab i 
är bland världens största. 
I dag bor cirka 240  000 

människor här. Området är 
en halvöken – det är kargt, 
marken är hård och det går 
knappt att odla. Det här är 
ett av de fattigaste områ-
dena i Kenya. Människorna 
bor i enkla hus byggda av 
de material som finns till-
gängliga, så som grenar, gräs 
och plåt. Majoriteten av de 
boende har flytt från krig och 
oroligheter i Somalia. 

Välkomna oavsett tidigare 
kunskaper! Vi börjar med 
Josef, Maria och Jesusbarnet 
och fortsätter med herdar, 
änglar och vise män. 
Tid och plats lördagen den 
14 oktober klockan 10–14 på 
Träffpunkten i Roma, därefter 
kommer vi överens om tid 
och plats. 

Antal träffar 6 
Kostnad 1 000 kronor. 
I priset ingår material till två 
figurer samt fika vid varje 
tillfälle. 
Anmälan till Carina Hansén, 
telefon 072 221 07 12. 
Sista anmälningsdag 
2 oktober. Max 8 personer. 
Först till kvarn gäller!

SKÄNK EN GÅVA till barn med 
funktions nedsättning i Kenyas flyktingläger!

Världens Barn 
ingår i Radio-
hjälpen, men det 
är 14 hjälporga-
nisationer som 
samverkar. Act 
Svenska kyrkan är 
en av dessa.  

Barn med funktions nedsättningar har det extra svårt i   
 flyktingläger. Act Svenska kyrkan står bakom insatser i  
flyktinglägren i Dadaab i Kenya för att stötta skolgången för 2 700 
barn med funktionsnedsättningar.

Den 25 september till 14 oktober kommer det att finnas 
insamlingsbössor på bland annat ICA och COOP i Roma. 
Det går även bra att ge en gåva via swish: 90 1950 6, 
Plusgiro: 90 1950-6 eller Bankgiro: 901-9506.
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Vill du skapa din egen julkrubba med bibliska figurer?

DIN 
INSATS 

BEHÖVS!
Strumpstickare sökes! Vi söker dig som kan sticka små sockor 
till våra dopkassar. Hör av er till Carina Hansén, telefon 072-221 07 12.



1918

Kalendarium 13 SEPTEMBER – 3 DECEMBER

För aktuell information hänvisar vi till tidningarnas predikoturer och våra hemsidor: 
svenskakyrkan.se/romakloster och kyrktorget.se/elim.katthammar

ONSDAG 13 SEPTEMBER
14.00 ANGA GAMLA SKOLA. Gemenskaps-

samling på Östergarnslandet.  
Dagens gäst: Magnus Martinsson.

FREDAG 15 SEPTEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 17 SEPTEMBER
15 söndagen efter trefaldighet
10.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst. 

Avtackning av Lena Nordahl. Efteråt 
samkväm i Församlingshemmet. 

10.00 HALLA KYRKA. Högmässa. 
10.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa. 
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt, Elim.
18.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 18 SEPTEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och 

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 19 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 20 SEPTEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 21 SEPTEMBER
12.00 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Lunchträff.

14.00  SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt. 

FREDAG 22 SEPTEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 24 SEPTEMBER
16 söndagen efter trefaldighet
10.00 ALA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 SJONHEMS KYRKA. Gutamålsguds-

tjänst med Sune Österdahl.  
Romaklosterkören medverkar.

10.00 ROMA KYRKA. Mässa. 
18.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. Tiden är 

preliminär. 
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
19.00 GAMMELGARNS KYRKA. 

”Söndagskväll”-ekumenisk sångkväll. 

MÅNDAG 25 SEPTEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och  

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 26 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 
19.00 ÖSTERGARN, Nystugan vid  

prästgården. Samtal i brasans sken.

ONSDAG 27 SEPTEMBER
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. 
 Klucku tei. 

FREDAG 29 SEPTEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 
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SÖNDAG 1 OKTOBER
Den helige Mikaels dag
10.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 
10.00 ENDRE KYRKA. Mässa.
10.00 GULDRUPE KYRKA. Högmässa. 
10.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt. Svenska kyrkan.
17.00 GAMMELGARNS KYRKA. Körkonsert 

med deltagare från Alla-kan-sjunga  
kören från Klintehamn, Kräklingbo 
manskör och Östergarns kyrkokör.

18.00 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 2 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och  

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 3 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 4 OKTOBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 5 OKTOBER
14.00 ROMA, EKGATAN 66. Kvartersträffen. 
18.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 

FREDAG 6 OKTOBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 8 OKTOBER
Tacksägelsedagen
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa. 
10.00 VIKLAU KYRKA. Gudstjänst. 
 Skördeauktion i församlingshemmet.

12.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Andakt och enkel lunch i Garda  
Missionskyrka. 

14.00 FOLLINGBO KYRKA. Familjeguds-
tjänst med bibelutdelning till barn 
födda 2018. Kyrkfika. 

MÅNDAG 9 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och  

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 10 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 11 OKTOBER
14.00 ALA FÖRSAMLINGSHEM. Gemen-

skapssamling på Östergarnslandet.

TORSDAG 12 OKTOBER
11.00 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD.  

Lunchträff. 

FREDAG 13 OKTOBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 15 OKTOBER
19 söndagen efter trefaldighet
10.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 ROMA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt. Svenska kyrkan.
18.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
18.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Kvällsandakt.

MÅNDAG 16 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och  

Marias kapell. Morgonandakt.
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TISDAG 17 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 18 OKTOBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 19 OKTOBER
14.00 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.
17.00–19.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Kyrkan och 

Röda Korset har kvällsöppet.

FREDAG 20 OKTOBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 22 OKTOBER
20 söndagen efter trefaldighet
10.00 ALA KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa. 
14.00 SJONHEMS KYRKA.  

Familjegudstjänst. 
18.00 ENDRE KYRKA. Hela kyrkan sjunger. 
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA. ”Söndagskväll” 

– Ekumenisk sångkväll. 

MÅNDAG 23 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och  

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 24 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 25 OKTOBER
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Klucku tei. 
FREDAG 27 OKTOBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 29 OKTOBER
21 söndagen efter trefaldighet
10.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 GAMMELGARNS KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt, Elim.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa. 
18.00 SJONHEMS KYRKA. Musikgudstjänst. 

MÅNDAG 30 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och  

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 31 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 
19.00 ÖSTERGARN, Nystugan vid  

prästgården. Samtal i brasans sken.

ONSDAG 1 NOVEMBER
18.00 SKOLHUSET, ÖSTERGARN.  

Med  Austre slöjd & återbruk gör vi 
grav dekorationer av naturmaterial. 
Kostnad 100 kr inkl fika. Anmälan till 
Skolhuset 0498-525 61. 

19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Bibelläsningskväll.

TORSDAG 2 NOVEMBER
14.00 ROMA, EKGATAN 66. Kvartersträffen. 
18.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 

FREDAG 3 NOVEMBER
14.00–16.00 ALA, GAMMELGARNS, ÖSTER-

GARNS KYRKOR: Kaffeservering.
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 
16.00 VIKLAU KYRKA. Stilla orgelmusik. 

Kaffe kommer finnas i kyrkan.
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LÖRDAG 4 NOVEMBER
Alla helgons dag
10.00 HALLA KYRKA. Högmässa. 
10.00 ROMA KYRKA. Minnesgudstjänst. 

Romaklosterkören medverkar.
14.00–16.00 ALA, GAMMELGARNS, ÖSTER-

GARNS KYRKOR: Kaffeservering.
16.00 SJONHEMS KYRKA. Stilla orgelmusik. 

Kaffe kommer att finnas i kyrkan.
16.00 DALHEMS KYRKA. Minnesgudstjänst. 

Britta Backlund Rödland sång.
17.00 VÄNGE KYRKA. Stilla orgelmusik. 

Tänd ett ljus, sitt en stund och 
lyssna.

17.00 BARLINGBO KYRKA. Minnesguds-
tjänst. Campanakören medverkar. 

17.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  
Minnesgudstjänst med ljuständning.  
Kyrkokören medverkar.

SÖNDAG 5 NOVEMBER
Söndagen efter Alla helgons dag
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 ENDRE KYRKA. Mässa. 
10.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
17.00 BUTTLE KYRKA. Minnesgudstjänst. 

Romaklosterkören medverkar.
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa. 

MÅNDAG 6 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och 

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 7 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 8 NOVEMBER
14.00 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

FREDAG 10 NOVEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 12 NOVEMBER
23 söndagen efter trefaldighet
10.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 VIKLAU KYRKA. Högmässa. 
14.30  ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt. Svenska kyrkan.
18.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
18.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 
 
MÅNDAG 13 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och 

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 14 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 15 NOVEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 17 NOVEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 18 NOVEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé: EN SALIG BLANDNING 
med Ostbandet.

SÖNDAG 19 NOVEMBER
Söndagen före Domssöndagen
10.00 ALA KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 ROMA KYRKA. Mässa. 
18.00 BARLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst. 
18.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 
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MÅNDAG 20 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och 

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 21 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 22 NOVEMBER
19.00 DALHEMS KYRKA. Höstkonsert  

med Annika Fehling Trio. Fri entré.

FREDAG 24 NOVEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 26 NOVEMBER
Domssöndagen
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa. 
10.00 HALLA KYRKA. Högmässa. 
14.30  ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt. Svenska kyrkan.
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
19.00 ANGA KYRKA. ”Söndagskväll”  

– Ekumenisk sångkväll. 

MÅNDAG 27 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA, Marta och 

Marias kapell. Morgonandakt.

TISDAG 28 NOVEMBER
19.00 ÖSTERGARN, Nystugan vid  

prästgården. Samtal i brasans sken.
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 29 NOVEMBER
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei. 
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 30 NOVEMBER
12.00 VIKLAU FÖRSAMLINGSHEM.  

Lunchträff.
14.00 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt. 
17.00–19.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Kyrkan och 

Röda Korset har kvällsöppet.

FREDAG 1 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 2 DECEMBER
16.30 ÖSTERGARNS KYRKA. Levande 

julkrubba med lamm, änglar och 
trumpeter. Samarbete med Skolhuset.

SÖNDAG 3 DECEMBER
1 söndagen i Advent
11.00 DALHEMS KYRKA.  

Familjegudstjänst. DUR (Dalhems 
Unga Röster)   medverkar.

10.00 AKEBÄCKS KYRKA. Adventsguds-
tjänst, Simon Jacobsson sång.  
Adventsgröt och skinksmörgås 
serveras i gamla skolan efter  
gudstjänsten.

11.00 ALA KYRKA. Adventsgudstjänst. 
Kyrkkaffe.

14.30  ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-
VIK. Andakt. Elim.

17.00 BUTTLE KYRKA. Högmässa. Roma-
klosterkören. Invigning av flispannan, 
adventsgröt i hembygdsgården med 
föredrag av arkeolog Dan Carlsson.

18.00 ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst med 
Campanakören. Tårtbuffé serveras i 
bygdegården efter gudstjänsten.



Kyrkoherde Victoria Svärd Wärme tel: 0498-26 07 05
E-post: victoria.svardwarme@svenskakyrkan.se
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
Telefontid: tisdag–torsdag kl. 10–12
Kanslist Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration Gunilla Angelöf, 
tel: 0498-26 07 21
Kyrkorådets ordförande Gunnar Lindby, 
tel: 070-826 15 49 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Vakant 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
olof.jonsson@svenskakyrkan.se
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Klockare 
Mikael Eklund (Ganthem, kyrkogården)  
tel: 0498-26 07 06
Thed Hanqvist, tel: 070 -546 07 22  
(Dalhem, Hörsne och Bara) 
Bo Sjöberg (Ganthem, kyrkan, Ekeby)  
tel: 073-759 39 18
Richard ”Vasa“ Öqvist, tel: 0498-26 07 26

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Fred Kristing, tel: 0498 26 07 18
E-post: fred.kristing@svenskakyrkan.se

Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23 
Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog 
Carina Hansén, tel: 072-221 07 12 
Klockare 
Richard ”Vasa“ Öqvist, tel: 0498-26 07 26

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Per Stumle, tel: 0498-26 07 25, mobil: 072-716 07 25 
E-post: per.stumle@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Klockare 
Mikael Eklund, tel: 0498-26 07 06
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
E-post: mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Klockare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
Humla Piltto Dahl (föräldraledig)
Vik. John Eriksson, tel: 0498-26 07 16

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg, tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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